

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2016 നവംബർ 2, ബുധനാഴ്ച

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പറമ്പിക്കുളം ഉൾപ്പെടെയുള്ള പ്രദേശങ്ങളിൽ എത്തിച്ചേരാനായി ഒരു സംസ്ഥാനപാത നിർമ്മിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.കെ. ബാബു മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങളിലെ തൊഴിൽ മേഖലയിലെ സാദേശിവൽക്കരണം മൂലവും സാമ്പത്തിക മാന്ദ്യം മൂലവും പ്രവാസി കേരളീയർ മടങ്ങിവരുന്നതിന്റെ ഫലമായി ഉളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.കെ.കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

പട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് 2016-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.കെ.വി.അബ്ദുൾ ഖാദർ കമ്മിറ്റിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- (1) 2016-ലെ കേരള നെൽവയൽ - തണ്ണീർത്തട സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2016-ലെ കേരള അടിസ്ഥാന സൗകര്യ നിക്ഷേപനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 നവംബർ 1.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Wednesday, November 2, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.Babu to call the attention of the Chief Minister to the necessity for constructing a State road to reach areas including Parambikulam.
- (2) Shri. P.K.Kunhalikutty to call the attention of the Chief Minister to the crisis reportedly being faced by the State consequent to the return of expatriate Keralites due to the localisation in employment and the economic recession in Gulf countries.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Reports :

- (1) Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Finance Bill, 2016.
- (2) Shri.K.V.Abdul Khader, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites (Pravasi Malayalees) to present the First Report of the Committee.

V. Legislative Business:

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Kerala Conservation of Paddy Land and Wetland (Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Infrastructure Investment Fund (Amendment) Bill, 2016 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 1, 2016.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.